
 

DECRETO DEL PRESIDENTE
N.  11  DEL  29/01/2024

OGGETTO

ATTRIBUZIONE DI FUNZIONI DIRIGENZIALI

copia informatica per consultazione



IL PRESIDENTE

Richiamati  i  propri  decreti   n.  119  dell'11.07.2023  con  cui  è  stata  istituita  la  nuova 
posizione dirigenziale del Servizio Sistemi Informativi e Tecnologici e ne è stata prevista la 
copertura mediante assunzione a tempo indeterminato di una figura con profilo di dirigente 
informatico e n.191 del 17.10.2023 con cui è stata disposta la piena ed effettiva attuazione 
della posizione istituita solo al momento della copertura della posizione di responsabilità 
dirigenziale, al termine della relativa procedura concorsuale, ricorrendo  tutti i presupposti 
per dar luogo a tale assunzione; 

Dato atto che: 
– con determinazione dirigenziale n. 955 del 12.10.2023 è stato approvato il bando di 

concorso per  un  posto  di  dirigente  informatico  con  rapporto  di  lavoro  a  tempo 
indeterminato e pieno;

– con atto del personale n. 15 del 16.1.2024 è stata approvata la graduatoria finale 
del concorso pubblico, per esami, per l'assunzione a tempo indeterminato e pieno 
di un dirigente informatico; 

– la graduatoria del concorso presenta al  1° posto l'Ing. Ilenia Incerti,  attualmente 
dipendente a tempo indeterminato dell'ente  inquadrata nell'area dei funzionari e 
dell'elevata qualificazione; 

– con  determinazione  n.  61  del  23.1.2024  è  stata  disposta  l’assunzione  con 
decorrenza dall'1.2.2024 dell'Ing. Incerti in quanto vincitrice del predetto concorso; 

Visti: 
• l'art. 21  “Dirigenti”dello Statuto della Provincia; 
• l'art.  18  del  Regolamento  sull'Ordinamento  degli  uffici  e  dei  servizi  in  tema  di 

“Incarichi dirigenziali”; 

Visto  inoltre  l’art.  17  del  D.LgS.  82/2005  “Codice  dell’Amministrazione  digitale”,  come 
modificato e integrato  dal  D.lgs.  179/2016,  che prevede,  al  comma 1,  quale  figura  di 
responsabilità in materia di digitalizzazione della pubblica amministrazione,  il responsabile 
della  transizione  al  digitale  dell’ente,  individuato  nel  dirigente  preposto  alle  attività 
informatiche;

Ritenuto:
• di dover provvedere all’attribuzione alla medesima delle funzioni di direzione del 

Servizio Sistemi Informativi e Tecnologici al fine di garantire la continuità dell’azione 
amministrativa; 

• di specificare che l'assunzione della funzione dirigenziale comporta l'assunzione di 
responsabilità correlate al ruolo tra le quali quelle previste dal D.Lgs n. 81/2008 e 
s.m.i., in capo al datore di lavoro;

• di individuare inoltre l'Ing. Incerti quale responsabile ai sensi del comma 1 dell’art. 
17 del D.Lgs. 82/2005;  

Visti: 
• il parere favorevole del Dirigente ad interim del Servizio Affari Generali in ordine alla 

regolarità tecnica del presente atto; 

• il  parere  favorevole  del  Dirigente  del  Servizio  Bilancio,  in  ordine  alla  regolarità 

Decreto N. 11 del 29/01/2024
pag. 2/4

copia informatica per consultazione



contabile del presente atto;

DECRETA 

di  affidare  all'Ing.  Ilenia  Incerti,  per  tutte  le  motivazioni  indicate  in  premessa e che si 
intendono qui  integralmente riportate,  la responsabilità dirigenziale del Servizio Sistemi 
Informativi e Tecnologici con decorrenza dall'1.2.2024; 

di specificare che l'assunzione di responsabilità di dirigente comporta anche la funzione di 
datore di lavoro, agli effetti delle disposizioni di cui al D. Lgs n. 81/2008 e s.m.i., in quanto 
soggetto che esercita il  controllo più immediato sull’attività lavorativa e sull’ambiente di 
lavoro che sovrintende, nonché sul personale appartenente alla struttura diretta; 

di individuare l'lng. Ilenia Incerti quale responsabile della transizione al digitale dell’ente  ai 
sensi del comma 1 dell’art. 17 del d.lgs. 82/2005;

che in attesa di definitiva pesatura della posizione dirigenziale da parte dell'Organismo 
Indipendente di Valutazione della performance dell'Ente, viene al momento assegnata alla 
fascia  E   di  retribuzione  (pari  ad  €  21.753,40)  come  previsto  dal  decreto  n.119 
dell'11.7.2023;

di dare atto che il presente incarico dirigenziale è conferito fino alla scadenza del mandato 
del  Presidente della Provincia,  fatta salva l'esigenza di  ridefinire  il  presente incarico a 
seguito di eventuali provvedimenti di riorganizzazione della struttura dell'Ente. 

ALLEGATI:
- parere di regolarità tecnica;
- parere di regolarità contabile.

Decreto N. 11 del 29/01/2024
pag. 3/4

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 29/01/2024 IL PRESIDENTE
F.to ZANNI GIORGIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Decreto N. 11 del 29/01/2024
pag. 4/4

copia informatica per consultazione



 

Servizio/Ufficio: Servizio Affari Generali
Proposta N° 2024/290

Oggetto: ATTRIBUZIONE DI FUNZIONI DIRIGENZIALI

PARERE AI SENSI DELL'ART.49, COMMA 1,  DEL DECRETO LEGISLATIVO 18/08/2000, 
N°267.

Regolarità Tecnica: FAVOREVOLE

Li, 25/01/2024

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
INTERESSATO

F.to TIRABASSI ALFREDO LUIGI

copia informatica per consultazione



 

Servizio/Ufficio: Servizio Affari Generali
Proposta N° 2024/290

Oggetto: ATTRIBUZIONE DI FUNZIONI DIRIGENZIALI

PARERE AI SENSI DELL'ART.49, COMMA 1,  DEL DECRETO LEGISLATIVO 18/08/2000, 
N°267.

Regolarità Contabile: FAVOREVOLE

Li, 26/01/2024

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

F.to DEL RIO CLAUDIA

copia informatica per consultazione



 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

DECRETO DEL PRESIDENTE N. 11 DEL 29/01/2024

ATTRIBUZIONE DI FUNZIONI DIRIGENZIALI

Si certifica che copia del  presente decreto è pubblicata all'Albo pretorio,  per 15 giorni 
consecutivi

Reggio Emilia, lì 30/01/2024 IL VICESEGRETARIO

F.to TIRABASSI ALFREDO LUIGI

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

copia informatica per consultazione


